ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1122/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Kho ngoại quan và cung cấp dịch vụ Logistics
tại phường Tân Vạn, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

 (Điều chỉnh hoán đổi vị trí công trình dịch vụ điều hành, mở rộng
kênh thoát nước và điều chỉnh bố trí tổng mặt bằng nhà kho)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 72/TTr-SXD ngày 30/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1 Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Kho ngoại quan và cung cấp dịch vụ Logistics tại phường Tân Vạn, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai với những nội dung chính như sau:
1. Điều chỉnh hoán đổi chức năng sử dụng đất:
- Điều chỉnh một phần diện tích khoảng 3.167 m² đất cây xanh cách ly sang đất mặt nước (mở rộng diện tích kênh rạch thoát nước phía Tây Nam dự án).
- Điều chỉnh hoán đổi vị trí đất công trình hành chính dịch vụ sang vị trí trước đây quy hoạch đất công trình đầu mối hạ tầng với diện tích khoảng 4.346 m².
- Điều chỉnh hoán đổi chức năng đất công trình hành chính với diện tích khoảng 4.396 m² sang đất cây xanh và điều chỉnh đất cây xanh với diện tích khoảng 3.104 m² sang chức năng đất công trình đầu mối hạ tầng.

Cơ cấu sử dụng đất của dự án sau điều chỉnh thay đổi như sau:

	STT
	Chức năng sử dụng đất
	Ký hiệu
	Theo Quyết định số 2904/QĐ-UBND
	Điều chỉnh
	Tăng giảm

(m²)

	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng kho bãi
	KB
	309.029
	69,7
	309.029
	69,7

	2
	Khu điều hành - công trình đầu mối

	8.148
	1,8
	8.390
	1,9
	+ 242

	2.1
	Nhà điều hành - Hải quan
	HC - HQ
	3.752

	4.346

	+594

	2.2
	Công trình đầu mối hạ tầng
	PT
	4.396

	3.104

	-1.292

	3
	Đất cây xanh - mặt nước
	CX
	84.260
	19,0
	84.018
	18,9
	242

	3.1
	Cây xanh
	 CX
	40.606

	37.197

	-3.409

	3.2
	Mặt nước

	43.654

	46.821

	+3.167

	4
	Đất giao thông

	41.958
	9,5
	41.958
	9,5

	Tổng cộng

	443.395
	100,0
	443.395
	100,0

2. Điều chỉnh phương án bố trí tổng mặt bằng nhà kho

- Theo quy hoạch đã được duyệt bố trí gồm 06 lô chức năng (KB.1, KB.23, KB.3, KB.4, KB.5, KB.6) bố trí xây dựng gồm 10 kho riêng biệt: Tầng cao xây dựng 01 tầng, mật độ xây dựng tối đa 55%. Nay điều chỉnh hợp khối thành 02 lô chức năng (KB.1, KB.2) bố trí xây dựng 04 nhà kho với tầng cao xây dựng 01- 03 tầng, mật độ xây dựng 55 - 60%.

Điều 2. Các nội dung khác không liên quan tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 2904/QĐ-UBND ngày 23/9/2015 của UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Kho ngoại quan và cung cấp dịch vụ Logistics tại phường Tân Vạn, thành phố Biên Hòa.

- Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty Cổ phần Đầu tư Thái Bình có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong quá trình triển khai các bước tiếp theo trước khi đầu tư xây dựng công trình.

- Căn cứ nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố Biên Hòa, UBND phường Tân Vạn có trách nhiệm công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội liên quan trên địa bàn, quản lý việc thực hiện xây dựng theo nội dung quy hoạch được điều chỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Tân Vạn, lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư Thái Bình, lãnh đạo các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại : (061)3822501 - Fax : (061) 3823854 - 824934.

PAGE